
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE 
O Município de Lajeado Grande – SC, torna público a todos os interessados que de 
acordo com a Lei 8.666/93 e atualizações posteriores, encontra-se aberto o Processo 
Licitatório 001/2017, na modalidade de Pregão Presencial 001/2017 para a aquisição 

de  apostilas didáticas de educação infantil e ensino fundamental. O recebimento e 
abertura dos envelopes dar-se-á até a data de 03 de fevereiro de 2017, às 09h00min, 
no Setor de Licitações e Contratos. Maiores informações e/ou a integra do presente 
edital poderão ser obtidas junto a Administração Municipal, sito a Rua Vitória, n. 503, 
Centro, Lajeado Grande, CEP: 89828-000, de Segunda à Sexta-Feira das 07h30min às 
11h30min e das 13h00min às 17h00min, ou pelo fone 0xx49-33550012, ou ainda pelo 
Site www.lajeadogrande.sc.gov.br 

Lajeado Grande, em 20 de janeiro de 2017. 
 

NOELI JOSE DAL MAGRO 
Prefeito Municipal 

http://www.lajeadogrande.sc.gov.br/

